Item. In synonimis lib. ij. Turpia vota seruanda non sunt.

In malis pmissis rescindi de fide. In turpivoto hoc probat exemplo David, qui iurauit interficere nace pchin bal, z tamen promissionem suam non adimpleuit. Idem etia velet casus sequentis cap. sed additur qd de duobus male pmissis eligitur minimum.

Temeraria iuramentum temerarium z inconsulte hinc peccato calote tractandū factum, non est seruandum: vt hic et canit h. q. ij. penultim. Joan.

Iuratur peccatis. que vident peccata: cum cu temeriter non est peccatum. 3o. re iuras.

In malis. Aliud est in malis pmissis: z aliud in turpivoto male pmissis. primum non est seruandum secundum sic: vt. j. e. ca. p. i. o. r.

Pietas fuit qd David nabal sicut iurauerat no occideret. Quod David iuramentu per sanguinis effusione no impleuit, maior pietas fuit. video David pu homine z sanctu in iuratione temerariu incidisse: z maluisse no facere qd iurauerat, qd iuratione sua hominis suo sanguine adimplere.

Item. De eodem. Grauit David temere: qd non impleuit iuratione maior pietas dicit? Ecce David sanctu iuramento qdem adstrictus non fudit sanguine hois: sed eu fallum iurasse negare qd poterit: De duobus peccatis qd minimu elegit: sed minus fuit illud in coparatione peioris.

Item. In synonimis lib. ij. Turpia vota seruanda non sunt.

In malis pmissis rescindi de fide. In turpivoto hoc probat exemplo David, qui iurauit interficere nace pchin bal, z tamen promissionem suam non adimpleuit. Idem etia velet casus sequentis cap. sed additur qd de duobus male pmissis eligitur minimum.

Temeraria iuramentum temerarium z inconsulte hinc peccato calote tractandū factum, non est seruandum: vt hic et canit h. q. ij. penultim. Joan.

Iuratur peccatis. que vident peccata: cum cu temeriter non est peccatum. 3o. re iuras.

In malis. Aliud est in malis pmissis: z aliud in turpivoto male pmissis. primum non est seruandum secundum sic: vt. j. e. ca. p. i. o. r.

In malis pmissis rescindi de fide. In turpivoto hoc probat exemplo David, qui iurauit interficere nace pchin bal, z tamen promissionem suam non adimpleuit. Idem etia velet casus sequentis cap. sed additur qd de duobus male pmissis eligitur minimum.

Temeraria iuramentum temerarium z inconsulte hinc peccato calote tractandū factum, non est seruandum: vt hic et canit h. q. ij. penultim. Joan.

Iuratur peccatis. que vident peccata: cum cu temeriter non est peccatum. 3o. re iuras.

In malis. Aliud est in malis pmissis: z aliud in turpivoto male pmissis. primum non est seruandum secundum sic: vt. j. e. ca. p. i. o. r.

Jura- mentu ser- uandū est mo- do de li- beris. Et ff. de iura- mentis. l. i. §. i. ff. de iura- mentis. l. i. §. i. ff. de iura- mentis. l. i. §. i.

Saliquid. **C**ausa. **O**stendit hic beda qd si qd iurat se interfectorum hominum, vel aliud peccatum perpetrare: potius debet venire contra iuramentum, qm in aliud grauius crimen incidere. quod probat exemplo Dauid: qui licet iurauerit interficere nabab virum

tame ad peccu abigali vpono eius coera sacramenti veniens ensem reuocauit in vagina. **a** Peior e si extra de iuramentum si vero.

Jura: **a** Peior e item mentu aliud exempli non sep rest poni qd hic potest ad iuramentum ve nialiter: tale iuramentum non de beo adimplere: qd ad iuramentum peccato: vt. i. e. de hinc no. et si temere aliquid iuratur quod est licitum, adimplendum est. si tamen propter necessitatem non possit adimplere, venialiter peccat: vt. xv. dist. 8. criminis. in fi. 2. a licito iuramento: vt dicunt quidam: papa non potest absolueret: vt no. xv. q. vi. auctoritatis. sed contra eos est extra de iuramentum. 3o. de fan.

Don solum. **C**ausa. Si aliquis iuratur aliquid illicitu, no debet illud adimplere: s; e duob' malis minus eligere debet. i. vt non adimpleat quod promissit.

b Coragio. quam ad perpetuam animi. vt. iij. dist. neri.

c In quo minus. quotiens enim aliquid sine captione fieri no potest, semper id quod minus est sequitur: vt. ff. de regul. iur. quotiens nihil. Joannes.

a Quisquis. **C**ausa. **O**stendit hic Ambro. qd aliter tolerabilius est promissum non adimplere, qd facere re illicitam. Et hoc probat exemplo herodis et ierpe, qui sepe in scriptura reprobentur eo qd per promissionem suam rem illicitam implicauerunt. nam bene poterant mura decretum. Et incaute vouisti, ne facias. Impia est promissio que scelere adimplet.

re Beda in homil. xliij. **C**ausa. **H**o est obseruandum iuramentum in quo malum incaute promittitur.

Saliquid forte nos incaute iuraturae cogitauerit quod obseruatum in peiore vergat exitum: libere illud salubri consilio mutandum nouerimus: ac magis instante necessitate peierandi nobis, qd pro vitando perituro in aliud crimine grauius esse diuertendum. Denique iurauit Dauid per deum occidere Nabab viri stultu et impu, atq; omnia que ad eum pertinebant, demoliri. sed ad prima intercessionem Abigail femine prudentis mor renulit minas, reuocauit ensem in vagina: neq; aliqd culpe se p tali perituro congratsse doluit. **a** tem.

Causa. **D**e duobus malis unum eligere oportet.

Don solum in iurando, sed in omni qd agim' hec est moderatio sollicit' obseruanda, vt si in tale fore lapsus verum hostis incidimus in sidij, ex quo sine aliquo peccato contra g' surgere non possumus: illum non euadendi aditu petamus, in quo minus periculi nos persequeros esse certumus.